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PREDMET: Zahtjev za dostavljanje izjaSnjenja povodom zalbe Vasilise Marinovi¢ i
spisa predmeta formiranih po Zalbi od 19.10.2023. godine.

U upravnom postupku pokrenutom po Zalbi Vasilise Marinovi¢ od 19.10.2023. godine, duzni
ste, shodno ¢lanu 40 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dostaviti Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama spise predmeta formirane po Zalbi
Vasilise Marinovic.

Naime, postupajuci po Zalbi Vasilise Marinovick oju smo primili neposredno dana 20.12.2023.
godine dostavljanjem tuZbe od strane Upravnog suda Crne Gore U.br. 15781/2023 od
20.12.2023.godine, potrebno je dostaviti izjaSnjenje, shodno ¢lanu 129 Zakona o upravnom
postupku, u cilju davanja razloga zbog kojih Javno preuzece za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore, nije donijelo rjeSenje prema ¢lanu 31 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama u roku od 15 dana od prijema zahtjeva za slobodan pristup informacijama.

Duzni ste u prilogu dostaviti donijeto prvostepeno riesenje sa dokazima urucenja podnosiocu
zahtjeva, uz izjaSnjenje.

Potrebno je da trazenu informaciju dostavite u roku od 5 dana od prijema zahtjeva (¢lan 40
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama).

Napomena: Novcanom kaznom od 500 eura do 20.000 eura kaznice se za prekrsaj pravno
lice ako ne dostavi Savjetu Agencije trazene informacije i podatke, u roku od pet dana od dana
dostavljanja zahtjeva (Clan 40 stav 2). Za prekrsaj iz stava 1 ovog ¢lana kaznice se i odgovorno
lice u pravnom licu, drzavnom organu, organu lokalne samouprave, organu lokalne uprave i
fizicko lice novéanom kaznom od 200 eura do 2.000 eura.

PRILOG: Dostavijamo spise predmeta U.br.15781/2023 od 20.12.2023.godine u skladu sa
¢lanom 123 stav 2 Zakona o upravnom postupku.
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U upravnom sporu tuzioca Vésilise Marinovi¢, iz Podgorice, protiv tog organa kao
tuzenog, zbog éutanja uprave, na obnovu lana 27 Zakona o upravnom Spory, dostavija
vam se tuzba da na istu odgovorite u roku od 30 dana.

Uz odgovor na tuzbu duzni te ovom sudu dostaviti sve spise predmeta koji se
odnose na ovaj spor.
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TUZILAC: MARINOVIC VASILISA iz PODGORICE_ koga

zastupa adv. Boris Marinovi¢, ul. Miljana Vhkova 9 Podgorica

TUZENI ORGAN: Agenciju za zailitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama, br.147
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog, Podgorica

v

TUZBA
7ZA POKRETANE UPRAVNOG SPORA

- Zbog ¢utanja administracije
Sa predlogom da se tufeni obaveZe da odludi o #albi tuZioca, kao i troikovi postupka AT.

ORRAZLOZENJE

TuZilac se dana 26.09.2023.g. obratio javnont preduzeéu "Morsko dobro”, sa zaht:ievom za pristup
informacijama, a koja se odnosi profit koji je zdraden u periodu od 01 .05.2023.g. do 01.09.2023.g., kao i broj
zaposlenih, koliko od njih ima ugovor na neodrédeno a koliko ugovor o djelu.

DOKAZ: Zahtjev za pristup infonnacijama‘26.09.2023.g.

Prvostepeni organ nije u zakonskom roku od _15 dana odgovorio na zahtjev, pa je tuZilac 19.1 0.2023.g. podnio
zalbu Agenciji za slobodan pristup infonnacijﬁthh, pozivajuéi se na odredbe Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, po kojima nije postupio prvostepeni organ.

DOKAZ: Zalba od 19.10.2023.¢.

Kako u zakonskom roku tuZeni nije odlugio o #albi tuioca, predlazem da Upravni sud CG na osnovu odredbe
Clana 35 stav 3 Zakona o upravnom postupku, dakon odrane usmene rasprave donese :

PRESUDU
TuzZba se usvaja
Obavezuje se Agencija za zadtitu li¢nih podatﬁka 1 slobodan pristup informacijama da odluéi o Zalbi tugioca.

Obavezuje se Agencija za zastitu li¢nih podatdka i slobodan pristup informacijama da naknadi tuZiocu
troSkove spora po AT-u uveéani za PDV, u roku od 15 dana od dana prijema presude.

S postovanjem,

Podgorica, 05.11.2023.g, Za tuZioca punomoénik
Prilog: punomodje, mejl, zahtjev, Zalba Boris Maringvié. Adv.
Rjesenje o PDV
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MORSKO DOBRO

Za

AGENCIJU ZA ZASTITU PODATAKA O LICNOSTI
I SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA
Br 147 Bulevar Svetog Petra Cetinjskog

PODGORICA

ZALBA
- Zbog ¢utanja administracije

Sa predlogom da se usvoji Zalba i nalog; prvostepenom organu da dostavi trazene informacije

OBRAZLOZENIE

Podnosilac Zalbe je 26.9. 2023.4 (elektronskim
dostavljanjeinformacije — Profit koji je zaraden u periodu od

zaposlenih, koliko od njih ima ugovor na neddredeno a koljko
om na adresu;

putem) traZio od prvostepenog  organa
01.05.2023.g. do 01.09.2023.g.. kao i broj
ugovor o djelu: elektronskim putem emaijl-

DOKAZ: kopija, zahtjev posiat 26.09.2023., elektronskim putem

pio po zahtjevu za Slobodan pristup informacijama.
dand poslatog zahtjeva na traZenu informaciju. predlazem da

odan pristup informacijama rjeenjem nalozi prvostepenom
organu da donese odluku,

S postovanjem,

Padnosilac:

Podgorica, 19.1 0.2023.¢.

Vasilisa .Marinovi¢
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